
ZARZĄDZENIE NR 1931/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 19 sierpnia 2025 r.
w sprawie określenia zakresów nadzoru nad zadaniami Gminy Miejskiej Kraków 
wykonywanego przez Prezydenta Miasta Krakowa, Zastępców Prezydenta Miasta 
Krakowa, Dyrektorów Departamentów, Skarbnika Miasta Krakowa, Sekretarza Miasta 
Krakowa i Dyrektora Magistratu 

Na podstawie art. 33 ust. 3, 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465, 1572, 1907, 1940) zarządza się, co następuje:

 § 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
1) „departamencie” - należy przez to rozumieć strukturę nadrzędną nad wydziałem obejmującą 

zgrupowane tematycznie wydziały oraz miejskie jednostki organizacyjne realizujące 
zadania administracji publicznej;

2) „wydziale” - należy przez to rozumieć wydział Urzędu Miasta Krakowa lub komórkę 
organizacyjną wchodzącą w skład Urzędu Miasta Krakowa na prawach wydziału;

3) „miejskich jednostkach organizacyjnych” - należy przez to rozumieć jednostki 
organizacyjne utworzone przez Miasto w celu realizacji jego zadań, niewchodzące w skład 
Urzędu Miasta Krakowa i niebędące spółkami prawa handlowego;

4) „miejskich jednostkach organizacyjnych – zarządzających” - należy przez to rozumieć 
miejskie jednostki organizacyjne, które realizują zadania Miasta o charakterze decyzyjnym, 
w szczególności poprzez zlecanie wykonywania zadań innym podmiotom;

5) „miejskich jednostkach organizacyjnych – wykonawczych” - należy przez to rozumieć 
miejskie jednostki organizacyjne, które podejmują czynności faktyczne wynikające 
z przepisów prawa mające na celu realizację zadań Miasta; 

6) „zarządzaniu strategicznym” - należy przez to rozumieć ogół działań informacyjno-
decyzyjnych, których celem jest rozstrzyganie o kluczowych problemach Miasta,
z uwzględnieniem uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych, obejmujący określanie 
celów, planów, zadań oraz monitorowanie realizacji tych celów i zadań, a także 
podejmowanie działań korygujących w przypadku znaczących odchyleń od strategii 
i planów;

7) „zarządzaniu operacyjnym” - należy przez to rozumieć ogół zadań informacyjno-
decyzyjnych, dotyczących bieżącej realizacji zadań Urzędu Miasta Krakowa, 
nieobejmujący zarządzania strategicznego.

§ 2. 1. Określa się zakresy nadzoru wykonywanego przez Prezydenta Miasta Krakowa, 
Zastępców Prezydenta Miasta Krakowa, Dyrektorów Departamentów, Skarbnika Miasta 
Krakowa, Sekretarza Miasta Krakowa oraz Dyrektora Magistratu nad zadaniami Gminy 
Miejskiej Kraków realizowanymi przez wydziały i miejskie jednostki organizacyjne. 

2. W zakresach nadzoru, o których mowa w ust. 1, Prezydent Miasta Krakowa, Zastępcy 
Prezydenta Miasta Krakowa, Skarbnik Miasta Krakowa, Sekretarz Miasta Krakowa, Dyrektor 
Magistratu realizują funkcje zarządzania strategicznego nadzorowanymi wydziałami 
i miejskimi jednostkami organizacyjnymi.
         3. Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, akceptują projekty aktów kierowania oraz 
pozostałą dokumentację istotną mając na uwadze jej strategiczny, zarządczy czy rozwojowy 
charakter z punktu widzenia funkcjonowania Miasta. 



4. Za realizację funkcji, o których mowa w ust. 1-2, Zastępcy Prezydenta Miasta 
Krakowa, Skarbnik Miasta Krakowa, Sekretarz Miasta Krakowa oraz Dyrektor Magistratu 
odpowiadają przed Prezydentem Miasta Krakowa. 
         5. Dyrektorzy Departamentów podlegają służbowo właściwym kierownikom pionów 
realizując działania operacyjne w odniesieniu do komórek organizacyjnych/miejskich 
jednostek organizacyjnych zgrupowanych zarządczo w danych departamentach.

§ 3. 1. Prezydent Miasta Krakowa: 
1) sprawuje przy pomocy Zastępców Prezydenta Miasta Krakowa, Skarbnika Miasta Krakowa, 

Sekretarza Miasta Krakowa oraz Dyrektora Magistratu, nadzór nad realizacją przez 
departamenty, wydziały i miejskie jednostki organizacyjne zadań Gminy Miejskiej Kraków;

2) wykonując uprawnienia i obowiązki wynikające z zarządzania strategicznego sprawuje 
bezpośredni nadzór nad zadaniami realizowanymi przez: 
a) Departament Prezydencki, obejmujący swym zakresem zarządczym funkcjonowanie:
 Biura Nadzoru Właścicielskiego,
 Kancelarii Prezydenta, 
 Wydziału Kultury,
 miejskich jednostek organizacyjnych - zarządzających: Instytucji kultury,

b) Centrum Audytu i Kontroli Analitycznej,
c) Zespół Radców Prawnych;

3) sprawuje bezpośredni nadzór nad zadaniami powierzonymi Pełnomocnikom Prezydenta 
Miasta Krakowa, z wyłączeniem zadań powierzonych Pełnomocnikowi Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Zintegrowanego Systemu Zarządzania.

2. Prezydentowi Miasta Krakowa podlegają także bezpośrednio inne stanowiska i role 
wskazane w zarządzeniu w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa.

§ 4. I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa wykonując uprawnienia i obowiązki 
wynikające z zarządzania strategicznego sprawuje nadzór nad zadaniami realizowanymi przez: 
1) Departament Ładu Przestrzennego, obejmujący swym zakresem zarządczym 

funkcjonowanie:
a) Wydziału Architektury i Urbanistyki,
b) Wydziału Geodezji, 
c) Wydziału Planowania Przestrzennego,
d) Biura Architekta Miasta;

2) Departament Zrównoważonego Rozwoju, obejmujący swym zakresem zarządczym 
funkcjonowanie:
a) Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza,
b) Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji,
c) Wydziału Strategii i Funduszy Europejskich,
d) Wydziału ds. Turystyki,
e) miejskich jednostek organizacyjnych:

 – zarządzających: Zarządu Zieleni Miejskiej,
 – wykonawczych: Grodzkiego Urzędu Pracy.

§ 5. II Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa wykonując uprawnienia i obowiązki 
wynikające z zarządzania strategicznego sprawuje nadzór nad zadaniami realizowanymi przez:
1) Departament Marki Kraków, obejmujący swym zakresem zarządczym funkcjonowanie:

a) Centrum Obsługi Informatycznej,
b) Wydziału Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego,
c) Wydziału Komunikacji Społecznej;



2) Departament Spraw Obywatelskich, obejmujący swym zakresem zarządczym 
funkcjonowanie:
a) Urzędu Stanu Cywilnego,
b) Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców, 
c) Wydziału Spraw Administracyjnych;

3) Wydział Sportu;
4) miejską jednostkę organizacyjną – zarządzającą: Zarządu Infrastruktury Sportowej;
5) miejskie jednostki organizacyjne – wykonawcze: placówki sportowo - rekreacyjne. 

§ 6. III Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa wykonując uprawnienia i obowiązki 
wynikające z zarządzania strategicznego sprawuje nadzór nad zadaniami realizowanymi przez: 
1) Departament Komunalny, obejmujący swym zakresem zarządczym funkcjonowanie:

a) Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury,
b) miejskich jednostek organizacyjnych – zarządzających:

– Zarządu Dróg Miasta Krakowa,
– Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie, 
– Zarządu Cmentarzy Komunalnych,
– Zarządu Inwestycji Miejskich,
– Zarządu Infrastruktury Wodnej;

2) miejskie jednostki organizacyjne – wykonawcze:
a) Szpitale, 
b) Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 

Niesamodzielnych w Krakowie.

          § 7. IV Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa wykonując uprawnienia i obowiązki 
wynikające z zarządzania strategicznego sprawuje nadzór nad zadaniami realizowanymi przez:
1) Departament Polityki Społecznej, obejmujący swym zakresem zarządczym funkcjonowanie:

a) Krakowskiego Centrum Świadczeń,
b) Wydziału Mieszkalnictwa,
c) Wydziału Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia,
d) miejskich jednostek organizacyjnych - zarządzających:

– Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień,
– Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,
– Zarządu Budynków Komunalnych,

e) miejskich jednostek organizacyjnych – wykonawczych:
– publicznych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 
– żłobków;

2) Departament Edukacji, obejmujący swym zakresem zarządczym funkcjonowanie:
a) Wydziału Edukacji i Projektów Edukacyjnych,
b) miejskiej jednostki organizacyjnej - zarządzającej: Miejskiego Centrum Obsługi 

Oświaty,
c) miejskich jednostek organizacyjnych – wykonawczych:

– szkół, przedszkoli,
– innych placówek oświatowo-wychowawczych.

§ 8. Skarbnik Miasta Krakowa:
1) wykonując uprawnienia i obowiązki wynikające z zarządzania strategicznego sprawuje 

nadzór nad zadaniami realizowanymi przez wydziały:
a) Wydział Egzekucji Administracyjnej i Windykacji, 
b) Wydział Finansowy,



c) Wydział Podatków i Opłat;
2) sprawuje nadzór nad zadaniami powierzonymi Zastępcy Skarbnika Miasta Krakowa, 

któremu bezpośrednio podlega Wydział Budżetu Miasta.

§ 9. Sekretarz Miasta Krakowa wykonując uprawnienia i obowiązki wynikające 
z zarządzania strategicznego sprawuje nadzór nad zadaniami realizowanymi przez:

1) wydziały:
a) Kancelarię Rady Miasta Krakowa,
b) Wydział ds. Dzielnic Miasta Krakowa,
c) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;

2) miejską jednostkę organizacyjną – wykonawczą: Straż Miejską Miasta Krakowa.

§ 10. Dyrektor Magistratu:
1) wykonując uprawnienia i obowiązki wynikające z zarządzania strategicznego sprawuje 

nadzór nad zadaniami realizowanymi przez wydziały:
a) Wydział Organizacji i Nadzoru,
b) Wydział Obsługi Urzędu,
c) Wydział Skarbu Miasta;

2) wykonując uprawnienia i obowiązki wynikające z zarządzania strategicznego sprawuje 
nadzór nad zadaniami powierzonymi Pełnomocnikowi Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Zintegrowanego Systemu Zarządzania;

3) koordynuje i monitoruje działalność wydziałów, w szczególności w zakresie realizacji 
uchwał Rady Miasta Krakowa i aktów kierowania Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 11. Szczegółowy zakres uprawnień i obowiązków Prezydenta Miasta Krakowa, 
Zastępców Prezydenta Miasta Krakowa, Dyrektorów Departamentów, Skarbnika Miasta 
Krakowa, Sekretarza Miasta Krakowa, Dyrektora Magistratu w zakresie zarządzania 
strategicznego i operacyjnego określają odrębne zarządzenia.

         § 12. Traci moc zarządzenie nr 239/2025 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
4 lutego 2025 r. w sprawie określenia zakresów nadzoru nad zadaniami Gminy Miejskiej 
Kraków wykonywanego przez Prezydenta Miasta Krakowa, Zastępców Prezydenta Miasta 
Krakowa, Dyrektorów Departamentów, Skarbnika Miasta Krakowa, Sekretarza Miasta 
Krakowa i Dyrektora Magistratu.

         § 13.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 18 sierpnia 2025 r.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski


		2025-08-19T12:52:47+0000
	Aleksander Jan Miszalski




